



می خواهیم روابط با ایران را احیا کنیم

فدریکا گونیدی، وزیر توسعه اقتصادی ایتالیا در آستانه سفر به تهران، اظهار داشت: «ما می خواهیم صفحه را ورق بزنیم و روابط میان ایتالیا و ایران را احیا کنیم.» به گزارش اپلنا، گونیدی سه شنبه (امروز) به همراه «پاولو جنتیلونی» وزیر خارجه این کشور و در اس هیاتی تجاری- اقتصادی به تهران سفر می کند. وزیر توسعه اقتصادی ایتالیا گفت: «پیام ما این است که می خواهیم صفحه را ورق بزنیم و ضمن بازسازی یک رابطه دوستانه، به همکاری مفید برای هر دو کشور بازگردیم.» او افزود: «روابط مهم و تاریخی ایتالیا و ایران با این سفر احیا می شود، چراکه این روابط بر پایه کیفیت تولیدات و فناوری ما، منافع اقتصادی ایران و در راستای ادامه رشد و شناخت خوبی که هر دو کشور همواره از شریک خود دارند، استوار است.»

سیاست مجازی



در توییت نوشت: با اجرایی شدن توافق راه برای ورود سرمایه باز می شود البته رسیدن به اهداف اقتصادی، زمان می خواهد، ما به همدلی دولت و ملت برای ادامه راه نیاز مندیم.



این عکس را در اینستاگرام منتشر کرد و نوشت: فرهنگ دوستی و علم جویی صفت بارز مردم سمنان است.

دانشگاه
حمید میرزاده
رئیس دانشگاه آزاد اسلامی



در فیسبوک نوشت: صادرات شغال نباید دغدغه ای برای تغذیه نوزادان نشان داشته باشند، رسیدن به راهکار جامعی در تغذیه با شیر ضرورت ایجاد توازن بین کار و زندگی زنان شافل.



در فیسبوک با انتشار این عکس نوشت: هشتمین مراد در دودانگه مازندران، جمعی از هنرمندان آثار تجسمی آمده بودند و هر یک به طریقی حمایت خود را از درختان جنگل اعلام کردند. از همه آنها ممنونم.

دولت
محموده ابتکار
معاون رئیس جمهور



در فیسبوک با انتشار این عکس نوشت: پیروزی منتظر ماست! اینکه در اینجا قرار نیست باسبخ هجمه های گسترده دولتهای تهم و دهم را بپذیریم، گفت: «امروز هر کس در وجودش

انگیزه نادرستی دارد، بهانه ای پیدای کند برای هجمه و توهین به دولتهای تهم و دهم، هر کس هر چه در دست دارد می زند، یک نفر سنگ و دیگری لگد می زند، یکی با شمشیر و دیگری با نیزه می زند، در واقع از شش جهت هجوم آورده اند... اما پیروزی منتظر ماست!»



در اینستاگرام با انتشار عکس نوشت: بی تردید همچون توفیقات ایران در دیپلماسی سیاسی، موفقیت در دیپلماسی اقتصادی نیز با پهادادن به اقتصاد مولد با ظرفیت های شغلی فراوان و جذب

پارلمان
کمال الدین پیرموذن
نماینده مجلس



در فیسبوک نوشت: از سفر گردشگران ترکیه به ایران به گرمی استقبال می کنیم، آقای ابراهیم تهرزی اوغلو چهره فرهنگی و شاعر از دوستان ترک من سفر + روزهای به ایران داشتند. ایشان با همسر و دو دخترشان با

خودروی شخصی به مرند، تبریز، اردبیل، آستارا، رشت، قومن، ماسوله، قزوین، تهران، قم، کاشان، اصفهان، شیراز، همدان، زنجان، کندوان، جلفا و ماکو سفر کردند. از موزه ها و اماکن دیدنی این شهرها بازدید کردند و کاری که ما ایرانی ها ممکن است در طول عمرمان نکرده باشیم را انجام دادند. برداشتشان این است که هر ترکی خواهد با تاریخ خود آشنا شود باید حتما ایران را ببیند. ابراز احساساتش نسبت به ایران قابل تقدیر است. بدون شک پیوندهای عمیق مردمی رمز دوستی پایدار دو ملت ایران و ترکیه و زیرساخت همکاری های اقتصادی و چاره برخی مشکلات سیاسی است. در کنار چشمه جوشان و با صفای فرهنگ ایران همه ملت های همجوار ایران چه بسا ملل جهان جایی برای آرمیدن خواهند یافت.



طی تحلیلی به قلم بنیل گرین تحت عنوان «راهبرد

محرمانه دوپست ساله ایران» نوشت: «ایران مدت ها است که درصدد دستیابی به فناوری های غربی بوده است.» به نوشته این نشریه، تازه ترین دور مذاکرات در سپتامبر سال ۲۰۱۳ و با تماس تلفنی باراک اوباما رئیس جمهور آمریکا با همتای ایرانی اش حسن روحانی آغاز نشد، بلکه منشا واقعی این مذاکرات به ۲۰۰ سال پیش و هنگامی باز می گردد که جنگ بر ضد ناپلئون این فرصت را به ایران داد که از موقعیت ژئواستراتژیک خود برای معامله با مذاکره کنندگان انگلیسی بهره برداری کند. از آن زمان تاکنون مناسبات ایران با قدرت های غربی همواره در مسیری از انشلاف و خصومت روزی و نیز اهمیت و بی اهمیتی طی شده است. ولی در طول این برخورد های

دیپلماتیک، همواره اصل انتقال فناوری به نحوی ادامه داشته است. آنچه در طول این سالیان به طور اساسی تغییر کرده است، ظهور ایران به عنوان یک قدرت منطقه ای است. قطع نظر از شعارهای انقلابیون، ایران دیگر پیرو امپریالیست ها نیست. حال که توافق هسته ای میان ایران و غرب به دست آمده است، چالش بزرگتری می تواند ممانعت از انتقال فناوری بیشتر به ایران باشد تا در نهایت به شکست سیاست هسته ای ایران منجر نشود. همان طور که تجربه ۲۰۰ ساله نشان می دهد و نه صرفا این دور از مذاکرات، این بازی به واقع طولانی خواهد بود.

راهی که ایران با توافق انتخاب کرد

طی تحلیلی ضمن اشاره به زوایای مختلف توافق

هسته ای برای ایران نوشت: «مخالفان توافق بر این



با انتشار مقاله ظریف در ۴ روزنامه منطقه ای مطرح شد

گام دوم ایران؛ همکاری منطقه ای



روی کار آمدن دولت جدید ایران به صراحت اعلام و پیگیری شده است» نوشت: «سفر منطقه ای من به سه کشور

همسایه شامل کویت، قطر و عراق بلافاصله بعد از توافق تاریخی هسته ای ایران و پنج عضو دائمی شورای امنیت و آلمان در وین، بر همین راهبرد و اهتمام در سیاست خارجی ایران تاکید دارد.» او با اشاره به نامنی روزافزون در منطقه که به تهدید علیه کشورهای منطقه تبدیل شده است، تاکید کرد: «تجربه به ما می گوید که بی ثباتی و ناآرامی مرزی نمی شناسد. امروز امنیت هیچ کشوری در این دنیای جهانی شده، نمی تواند در محیطی ناآرام تضمین شود.»

وزیر خارجه با بیان اینکه «توافق وین یک شروع ضروری برای منطقه است» نوشت: «سفر منطقه ای من به سه کشور همسایه شامل کویت، قطر و عراق بلافاصله بعد از توافق تاریخی هسته ای ایران و پنج عضو دائمی شورای امنیت و آلمان در وین، بر همین راهبرد و اهتمام در سیاست خارجی ایران تاکید دارد.» او با اشاره به نامنی روزافزون در منطقه که به تهدید علیه کشورهای منطقه تبدیل شده است، تاکید کرد: «تجربه به ما می گوید که بی ثباتی و ناآرامی مرزی نمی شناسد. امروز امنیت هیچ کشوری در این دنیای جهانی شده، نمی تواند در محیطی ناآرام تضمین شود.»

وزیر خارجه با بیان اینکه «توافق وین یک شروع ضروری برای منطقه بود و

سیاست نوشت

طعنه ها و اخم های معنی دار

پس از مصاحبه یکشنبه شب

رئیس جمهوری با مجریان صداوسیما با بیان این مقدمه که «به جز شادابی و اعتماد به نفس بیشتر رئیس جمهوری، در این گفت و گو از طعنه های کوتاه اما برنده و شیرین برای شنونده همسو و تلخ برای مخالفان نمی توان گذشت»، نمونه هایی از طعنه های حسن روحانی را آورد: «صداوسیما که از صبح تا شب درباره برجام برنامه پخش می کند اگر نظیری برای این دستاورد هست، پیدا کند و بگوید تا ببینم جایی بوده که کشوری از ذیل فصل هفتم ماده ۴۱ منشور ملل متحد با مذاکره و منطق و بدون عقب نشینی خارج شده باشد؟» این پرسش/واکش را می توان نشانه ابراز نوعی ناخرسندی از جهت گیری های صداوسیما در قبال توافق دانست. همان توافقی که

اولی از آن به عنوان «جمع بندی» یاد می کردند و حتی حاضر نبودند کلمه «توافق» را درباره آن به کار برند. شاید به قصد این یادآوری که دوران انحصار گذشته و اکنون اخبار و تصاویر در شبکه های اجتماعی ردوبدل می شود و صداوسیما سیطره و انحصار گفتگمانی گذشته را از کف داده است.

توقیف و تذکر به چند رسانه به دلیل نقض مصوبات

خبر داد دبیرخانه هیات نظارت بر

مطبوعات، در جلسه دیروز این هیات در ادامه مذاکرات و بررسی های جلسه قبل، عملکرد رسانه های مکتوب و الکترونیک در زمینه مذاکرات هسته ای را بررسی کرد و با توجه به تبصره ۲ ماده ۵ قانون مطبوعات و بند ۸ ماده ۶، هفته نامه «۹ دی» توقیف و پرونده آن به دادگاه ارجاع شد. مطابق با تبصره ۲ ماده ۵ قانون مطبوعات، «مصوبات شورای عالی امنیت ملی برای مطبوعات لازم الاتباع است. در صورت تخلف، دادگاه می تواند نشریه متخلف را موقتا تا دو ماه توقیف و پرونده را خارج از نوبت رسیدگی نماید و مطابق با بند ۸ ماده ۶ قانون مطبوعات «افترا به مقامات، نهادهای ارگان ها و هریک از افراد کشور و توهین به اشخاص حقیقی و چه از طریق انتشار عکس یا کاریکاتور باشد» که استناد حقوقی هیات نظارت بر مطبوعات برای توقیف «۹ دی» بوده است.

ظریف خلا، گفت و گو را می شکند؟

به بهانه مقاله محمدجواد

ظریف، وزیر امور خارجه که به طور مشترک در چهار روزنامه الشروق مصر، السفير لبنان، الراي کویت و الشرق قطر منتشر شد با صبح زنگه گفت و گو کرد و به نقل از این کارشناس منطقه نوشت: «تلاش دولت آقای روحانی از زمان آغاز به کار بر این مبنا بود که ضمن بهبود روابط و مناسبات با کشورهای منطقه، مسائل منطقه ای را به سمت و سوی حل شدن سوق دهد. یکی از دلایل افزایش تنش و تهدید در منطقه فراهم نبودن امکان گفت و گو میان کشورهای منطقه است. بر این اساس یکی از راه حل های مناسب برای کاهش تنش و تهدید در منطقه به واسطه نزدیک تر شدن بیشتر کشورهای منطقه از طریق ایجاد ساختاری مناسب برای گفت و گو و پیگیری تهدیدها و فرصت ها امکان پذیر است که تاسیس یک مجمع گفت و گو منطقه ای که آقای دکتر ظریف در مقاله خود به آن اشاره کردند یکی از این راه حل ها محسوب می شود.»

برای کشورهای منطقه داشت: «تاسیس بانک سوخت اتمی در منطقه». این پیشنهاد از آن جهت حائز اهمیت است که در جریان مذاکرات هسته ای بیشترین سنگ اندازی در رسیدن به توافق هسته ای به غیر از رژیم اسرائیل، از جانب کشورهای عرب منطقه صورت گرفت. بر این اساس به نظر می رسد ظریف تلاش دارد تا با دعوت به همکاری کشورهای عرب منطقه از یک سو به گسترش همکاری های منطقه ای کمک کند و از سوی دیگر نگرانی ها نسبت به ماهیت برنامه صلح امیز هسته ای ایران را رفع کند.

ظریف با تاکید بر اینکه «همکاری های هسته ای صلح آمیز می تواند یک نمونه بارز از همکاری ها باشد» نوشت: «دستیابی به فواید فناوری صلح آمیز هسته ای براساس مقررات بین المللی حق ایران و همه کشورهای مسلمان خاورمیانه است. همکاری تمامی کشورهای منطقه برای دستیابی به چنین اهدافی ضروری است. از موارد قابل پیگیری در این همکاری ها می توان به موارد زیر اشاره کرد: استفاده از امکانات غنی سازی به عنوان مرکز منطقه ای برای تولید سوخت اتمی با همکاری کشورهای اسلامی منطقه در بعد فنی و همچنین تشدید تلاش های بین المللی برای ایجاد منطقه عاری از سلاح هسته ای در خاورمیانه در بعد سیاسی». در خاتمه مقاله وزیر خارجه آمده است: «در چالش های فراوان موجود در منطقه ما آنچنان مهم و جدی است که نباید با بحث های فرقه ای و اختلافات شخصی درآمیزد.» او به کشورهای منطقه این پیام را داد که «این فرصتی یگانه برای تعامل است و مردم ما به حق از ما انتظار دارند که آن را به هدر ندهیم.»

امیر عبداللهیان در گفت و گو با العالم:

پاسخ عربستان را صریح و شفاف دادم



«اولیت اصلی سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران، تعامل با همسایگان است». این عبارتی است که حسین امیرعبداللهیان، معاون وزیر امور خارجه ایران در گفت و گو با شبکه العالم بر زبان آورد و در این گفت و گو بر سه محور مهم تاکید کرد: رابطه ایران، عربستان و مصر و مساله سوریه. امیرعبداللهیان در مصاحبه با این شبکه خبری درباره ایران و عربستان گفت: «من در حاشیه اجلاس کنفرانس همکاری اسلامی در جد، پاسخ عادل الجبیر، وزیر خارجه عربستان را صریح و شفاف دادم.» به گفته وی «ما در این مذاکرات بر برون رفت از سوء تفاهم ها و وضع موجود منطقه و کمک تهران و ریاض تاکید کردیم.» با پیروزی حسن روحانی تلاش ها برای احیای رابطه با عربستان آغاز شد، تلاش هایی که به گفته امیرعبداللهیان، با آشپز مثبت عربستان آن هم در حد پیام همراه بود، اما آنچه برای ایران ملاک است، رفتار عملی عربستان سعودی است. پاسخ رفتار عملی عربستان را در صورتی که نقش سازنده ای ایفا کند با قدم های سازنده خواهیم داد. محور دوم گفت و گو میان عربستان و ایران به مربوط به رابطه ایران با مصر بود، رابطه ای که در دولت پیشین از آن تحت عنوان «ماوریت ناتمام» یاد می شد. امیرعبداللهیان در این گفت و گو گفت: «ما همواره از برقراری روابط پایدار با مصر استقبال کرده ایم، این منطقی است. این بار ایران توب را به زمین مصر انداخت و برقراری رابطه متقابل را به تصمیم مقام های این کشور واگذار کرد. امیرعبداللهیان در ادامه به بحران سوریه پرداخت و گفت: «طرح سیاسی چهار ماده ای ایران در زمان حاضر یکی از کارترین و جدی ترین طرح های است که در دستور کار سازمان ملل و بازیگران بین المللی قرار دارد، چون طرحی مبتنی بر واقعیت های موجود است.» او افزود: «خوشبختانه یک تغییر استراتژیک در نگاه بازیگران منطقه ای در قبال سوریه رخ داده و اگر در چهار سال گذشته بسیاری از بازیگران خارجی توسط به جنگ را راهکار سوریه می دانستند اکنون بخش عمده ای از بازیگران توسل و تمرکز بر راه حل سیاسی را مناسب ترین روش برای حل بحران سوریه می دانند.»



به همین دلیل جان کری، وزیر امور خارجه آمریکا رهسپار منطقه شده تا با وزرای خارجی کشورهای عربی حوزه خلیج فارس رایزنی کند و از میزان نگرانی های آنها نسبت به پس لرحه های این دستاورد تاریخی بکااهد.

جان کری، وزیر امور خارجه آمریکا یکشنبه شب گذشته وارد دوحه، پایتخت قطر شد تا با وزرای خارجه کشورهای عربی در مورد برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) گفت و گو و رایزنی کند. جان کری پیش از سفر به قطر، میهمان مصر بود و در نشست خبری با حضور سامح شکر، همتای مصری اش به بحث مذاکرات هسته ای پرداخت. به گفته او توافق وین نه تنها ثبات منطقه را بر هم نخواهد زد بلکه زمینه ساز صلح در خاورمیانه خواهد شد و اطمینان کاخ سفید نسبت به صلح آمیز بودن برنامه هسته ای ایران را تأمین کرده است. به نظر می رسد مهم ترین هدف سفر جان کری به کشورهای عربی به خصوص کشورهای حاشیه خلیج فارس کسب حمایت متحدان سنتی آمریکا در منطقه است، به عبارت دیگر در حالی که باراک اوباما، رئیس جمهوری آمریکا در داخل کشور از تمام توان خود برای افزایش تعداد حامیان توافق وین استفاده می کند، جان کری، وزیر امور خارجه وی نیز در تلاش است با کاستن از نگرانی های کشورهای عربی از این دستاورد هسته ای حمایت کند و زمینه را برای پیوستن کشورهای عربی به صف موافقان توافق وین فراهم کند. پیش از ورود جان کری، وزیر امور خارجه آمریکا به قطر وزرای خارجه کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس، روز شنبه قبل از دیدار با «جان کری»، همتای آمریکایی خود، در «دوحه» نشست هماهنگی برگزار کردند. به گزارش اسکای نیوز، وزرای خارجه پس از پایان این نشست، بیانیه ای رسمی صادر کردند، بیانیه ای که امضای وزرای خارجه عربستان سعودی، امارات، قطر، بحرین، عمان و کویت در آن دیده می شد.